
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO RANDAGISMO CANINO 
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it      email: comune.roccaforzata@tiscalinet.it 

 
Prot. 1419 del 27/04/2017 

ORDINANZA SINDACALE CONTIGIBILE E URGENTE  N.09/2017 REG. ORD. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la presenza nei pressi del parco Enrico Medi - Via Faggiano - Delle Magnolie di una cagna di razza 
meticcia, colore nero pezzato marrone (comunemente chiamata dai cittadini KIRA) , età mesi sei e quindi 
prossima alla fertilità; 
Al fine di evitare l’aggravamento del problema randagismo canino che una nuova gravidanza può causare, 
che aggraverebbe il problema già presente per la comunità derivante dal girovagare di cani randagi;   
RAVVISATA la contingibilità ed urgenza del presente provvedimento per l’incolumità dei cittadini e la 
prevenzione del randagismo canino; 
VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, e n. 20 del 28/03/2017 di attribuzione ai 
componenti della Giunta, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e dei 
servizi e il Decreto Sindacale n.17 del 27/03/2017 di assegnazione al Sig. CORALLO Roberto dell’incarico di 
Responsabile dei Servizi: ATTIVITA’ PRODUTTIVE, CACCIA E PESCA, AGRICOLTURA, COMMERCIO, 
RANDAGISMO CANINO, NOTIFICHE, MESSO COMUNALE; 
- Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.LGS. 18/08/2000, n.267; 
- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s. m. e i. 
- Visto il D.P.R. n° 320/1954 (Regolamento di polizia veterinaria); 
- Vista la Legge n° 281/1991 (Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del randagismo); 

- Vista la L.R. 12/1995 (Interventi per la tutela degli animali d'affezione e prevenzione del randagismo). 
- Vista La L.R. 26/2006 Interventi in materia sanitaria 

ORDINA  
Per le motivazioni e relativamente al rapporto di violazione di cui in premessa,  
Alla ASL TA/1 SERVIZI VETERINARI con sede in Grottaglie (TA):  

1) L’accalappiamento della una cagna di razza meticcia, colore nero pezzato marrone (comunemente 
chiamata dai cittadini KIRA) , età mesi sei e quindi prossima alla fertilità; 

2) Successivamente,  dispone il ricovero del suddetto presso la  Casa Rifugio Euro 2000 – sede di 

Manduria,  disponibile al ricovero;  

3) La presente viene inviata alla A.U.S.L. – Servizi Veterinari di competenza e alla  Casa Rifugio Euro 2000 
– sede di Manduria. 

DISPONE  
copia della presente ordinanza viene trasmessa, per gli adempimenti di rispettiva  competenza all’Ufficio di 
Polizia Municipale  

RENDE NOTO 
 

In applicazione di quanto disposto dall'art.3, 4° comma della legge 7/8/1990, n.241 si comunica che contro il 
presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al Presidente della Repubblica nei termini e nei 
modi di cui all'art. 8 e seguenti del D.P.R. n.1199, del 24.11.1971 o al Tribunale Amministrativo Regionale nei 
termini e nei modi di cui all'art.8 e seguenti della Legge 6.12.1971, n.1034 (rispettivamente entro 120 e 60 
giorni). 

 
il Responsabile del Servizio Randagismo Canino 

(art. 107 T.U. 267/2000) 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
14

19
/P

R
O

T
 d

el
 2

7/
04

/2
01

7 
- 

tit
ol

o 
X

 -
 c

la
ss

e 
05

mailto:protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it

